CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 23 de  fevereiro  de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 033/2022

Exmo. Sr.

Paulo Sérgio De  Nardi

DD. Prefeito Municipal

----zEFUTIIRA MUNCIPAL DE JOÃO ;). .,
:

1

 ' Protocolado sob  n 12i 9 1.2..?  ._

..1o5o  Melva,  24  do  	02 	11.122

,

Referencia: indicação para instalação de guarda-corpo em rua do centro da cidade

Senhor Prefeito,

0 Vereador firmatário, nos últimos dias tem sido constantemente questionado sobre a
necessidade da instalação de um guarda corpo na Rua  Dr.  Mauro Mattos, conhecida
como Beira Linha, no Centro desta cidade.

Em conversa com o Ilmo Sr.  Allan  Dantas de Azevedo, Secretario Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas e, na ocasião foi questionada a
viabilidade da instalação da referida proteção ao longo do calçadão ou, ao menos, nos
locais que oferecem maior risco. Na ocasião, o Secretario se colocou a disposição para
visitar o local e viabilizar projeto para solução da demanda.

Neste sentido, encaminho por meio do presente oficio a indicação da demanda a V.Exa
para que juntamente a equipe responsável pela execução da obra, estude a
possibilidade do atendimento a solicitação para assegurar a integridade física dos que
circulam no local, evitando assim, acidentes.

A titulo de sugestão, solicito a Administração a elaboração de projeto de revitalização
da  area,  com a adequação da calçada cidadã, desassoreamento e limpeza do Rio
Clotario, o que tornaria a paisagem mais agradável, uma vez que é um local bastante
frequentado por pedestres e se encontra no "coração" da cidade.

Certo de poder contar com a compreensão de V.Exa, desde já agradeço.

Atenciosamente,

a 0.f)
Profes or EIieJ dos  Anjos
Veread r

	Page 1